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1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників 
	Галузь знань, спеціальність, освітньо-кваліфікаційний рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	Тем – 10
	Галузь знань
07 Управління та адміністрування
	Форма навчання

	
	
	денна 

	
	Спеціальність
073 Менеджмент
	

	
	
	Рік підготовки

	
	
	ІV

	
	
	Семестр

	Загальна кількість годин – 162
	
	VII

	Для денної форми навчання:

аудиторних – 60;

самостійної роботи студента – 102;
	Освітньо-кваліфікаційний рівень: молодший спеціаліст


	Лекції

	
	
	40 год.

	
	
	Практичні

	
	
	20 год.

	
	
	Самостійна робота

	
	
	102 год.

	
	
	Курсова робота

	
	
	-

	
	
	Вид контролю:

	
	
	диф.залік


	2. Мета дисципліни, передумови її вивчення та заплановані результати навчання

	Місце дисципліни в освітній програмі:
	Метою вивчення навчальної дисципліни «Комерційна логістика» є набуття студентами комплексу знань про принципи, форми, методи та функції логістики, формування  у них необхідних практичних навичок ефективного управління матеріальними та супутніми потоками на підприємстві.

Основними завданнями вивчення навчальної дисципліни «Комерційна логістика» є освоєння студентами основних термінів  дисципліни, правил і завдань, які вирішує даний напрям практичної діяльності; вивчення принципів функціонування логістичних систем підприємства, їхньої структури; розуміння особливостей організації та функціонування транспортної, складської, виробничої, закупівельної, розподільчої логістики; опанування основних методик розрахунків управління матеріальним потоком на підприємстві та планування необхідних ресурсів.

	Компетентності загальні або фахові:
	ЗК1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу, синтезу. 

ЗК2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях 

ЗК3.  Знання  та  розуміння  предметної  області  та  розуміння професійної діяльності. 

ЗК4. Навички  використання  інформаційних  і  комунікаційних технологій. 

ЗК5. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

ЗК6. Здатність до проведення досліджень на відповідному рівні. 

ФК1. Здатність  визначати  та  описувати  характеристики організації. 

ФК2. Здатність  аналізувати  результати  діяльності  організації, зіставляти їх з факторами впливу зовнішнього та внутрішнього середовища. 

ФК3. Здатність визначати перспективи розвитку організації. 

ФК5. Здатність  управляти  організацією  та  її  підрозділами  через 

реалізацію функцій менеджменту,  

ФК6. Здатність  планувати  діяльність  організації  та  управляти часом. 

ФК7. Здатність  працювати  в  команді  та  налагоджувати міжособистісну взаємодію  при  вирішенні  професійних завдань. 

ФК8.  Здатність  аналізувати  й  структурувати  проблеми організації, формувати обґрунтовані рішення. 

	Програмні результати навчання:
	ПР1. Теоретичні знання та розуміння базових понять логістики.
ПР2. Вміти ефективно управляти логістичною системою підприємства у взаємозв’язку із зовнішнім середовищем.
ПР3. Вміти приймати управлінські рішення відповідно до освоєних методик розрахунку потреби підприємства в матеріальних запасах.
ПР4. Виконувати розрахунки щодо забезпечення підприємства основними видами ресурсів.
ПР5. Приймати обґрунтовані управлінські рішення у виробництві, постачанні, розподілі, складуванні і транспортуванні на основі проведених розрахунків.
ПР6. Практикувати використання сучасних інформаційно-комунікаційних технологій в процесі управління матеріальними потоками на підприємстві.
ПР7. Вміти аналізувати проблеми функціонування логістичної системи суб’єкта господарювання для ефективного використання його ресурсів, здійснювати пошук шляхів їхнього подолання.

	Передумови для вивчення дисципліни:

	Для вивчення навчальної дисципліни «Комерційна логістика» необхідними є компетенції студентів з навчальних дисциплін «Організація виробництва», «Економіка підприємств». Також ця навчальна дисципліна забезпечує міждисциплінарні зв’язки з дисциплінами «Менеджмент», «Маркетинг», «Економічний аналіз».  


	3. Обсяг та структура програми навчальної дисципліни 

	форма навчання
	Кредити ЄКТС
	денна (очна)

	ФОРМА Контролю
	
	Підсумкові оцінки (залік, екзамен)

	№ теми
	Назва теми
	
	Кількість годин:

	
	
	
	Разом
	Самостійна робота
	Навчальні заняття:

	
	
	
	
	
	Всього
	з них:

	
	
	
	
	
	
	Лекційні заняття
	Семінарські заняття
	Практичні заняття
	Лабораторні заняття
	Індивідуальні заняття

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Логістика в ринковій економіці.
	-
	17
	11
	6
	4
	
	2
	
	

	2.
	Форми логістичних утворень.
	-
	17
	11
	6
	4
	
	2
	
	

	3.
	Логістика закупівель.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	4.
	Виробнича логістика.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	5.
	Управління запасами.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	6.
	Розподільча логістика.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	7.
	Складська логістика.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	8.
	Транспортна логістика. 
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	9.
	Інформаційна логістика.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	10.
	Сервіс у сфері логістики.
	-
	16
	10
	6
	4
	
	2
	
	

	Разом з дисципліни:
	5,4
	162
	102
	60
	40
	
	20
	
	


4.1 Теми лекцій
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість 
годин
	Рекомендована література

	VII семестр

	1.
	Тема 1. Логістика в ринковій економіці. 

Поняття і розвиток логістики. Об’єкт і цілі логістики. Правила і завдання логістики. Функції логістики. Види логістики. Значення логістики в умовах конкурентного середовища.
	4
	4, С.10-20; 

6, С.8-35

	2.
	Тема 2. Форми логістичних утворень. 

Поняття і мета логістичної системи. Основні підсистеми. Основні властивості логістичних систем. Класифікація логістичних систем, їхніх зв’язків. Суть і види логістичних потоків. Товарорух, його елементи.
	4
	4, С.36-68;
6, С.40-66

	3.
	Тема 3. Логістика закупівель. 

Завдання  і функції закупівельної логістики. Процес придбання матеріалів. Планування і забезпечення виробництва матеріалами. Характеристика найважливіших критеріїв відбору та оцінки постачальників. Методи визначення потреб в матеріалах.
	4
	4, С.79-84;

6, С.185-203

	4.
	Тема 4. Виробнича логістика. 

Завдання і функції виробничої логістики.  Основи управління матеріальними потоками у виробництві.  Об'єкти вивчення виробничої логістики.  Організація матеріальних потоків.  Системи управління матеріальними потоками у виробництві. Мікрологістичні системи управління матеріальними потоками у виробничому процесі. Логістична концепція «MRP». Мікрологістина концепція KANBAN та «Оптимізована виробнича технологія». Мікрологістична концепція «Худе виробництво».    
	4
	4, С.86-95;

6, С.203-218

	5.
	Тема 5. Управління запасами. Витрати в системі управління запасами. Види матеріальних запасів. Системи регулювання запасів.  Причини створення матеріальних запасів.  АВС-ХУZ в управлінні матеріальними запасами.  
	4
	4, С.115-133;

6, С.131-158

	6.
	Тема 6. Розподільча логістика. Економічний зміст розподільчої логістики. Методи розподільчої логістики. Основні форми організації розподільчої логістики. Канали розподілу товарів. Форми доведення товару до споживача. Організація дистрибуції матеріалів і готової продукції.
	4
	4, С.163-179;

6, С.218-238

	7.
	Тема 7. Складська логістика. Склад як інтегрована складова частина в логістичному ланцюгу.  Види та функції складів в логістичній системі. Класифікація складів. Особливості функціонування складів. Вибір між власним складом і складом загального користування.  Роль тари та паркування в зменшенні логістичних витрат. 
	4
	4, С.95-115;

6, С.158-185

	8.
	Тема 8. Транспортна логістика. Мета, завдання та функції транспортної логістики. Логістична оцінка видів транспорту. Транспортні тарифи та їх вплив на загальні логістичні витрати. Системи доставки. Види транспорту. Вибір оптимального способу транспортування.  Вибір оптимального перевізника. 
	4
	4, С.133-163;

6, С.102-131

	9.
	Тема 9. Інформаційна логістика.  Значення і завдання інформації. Інформаційні логістичні системи. Побудова і функціонування інформаційних логістичних систем. 
	4
	3, С.44-72; 

11, С.6-24

	10.
	Тема 10. Сервіс у сфері логістики. Поняття логістичного сервісу. Надання логістичних послуг як засіб підвищення конкурентоспроможності учасників логістичної системи. Класифікація видів сервісу. Рівень логістичного обслуговування. 
	4
	4, С.237-241

	Всього за VII семестр
	40
	

	Разом
	40
	


4.2 Теми практичних занять

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин
	Форма та засоби контролю
	Рекомендована література

	VII семестр

	1.
	Логістика в ринковій економіці. Значення логістики.
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.10-20; С.333-340 



	2.
	Форми логістичних утворень
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.36-68;

6, С.40-66

	3.
	Логістика закупівель
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.274-288;

5, С.4-18

	4.
	Виробнича логістика
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.86-95;

6, С.203-218

	5.
	Управління запасами
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.293-304;

5, С.19-32

	6.
	Розподільча логістика
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.312-315;

5, С.33-44

	7.
	Складська логістика
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.288-293,

5, С.44-49

	8.
	Транспортна логістика
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.304-312,

5, С.51-58

	9.
	Інформаційна логістика
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	11, С. 6-26

	10.
	Сервіс у сфері логістики
	2
	виконання завдань, індивідуальне оцінювання
	4, С.320-321, 5, С. 59-63

	Всього за VII семестр
	20
	
	

	Разом
	20
	
	


4.3 Самостійна робота

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість годин
	Рекомендована література

	VII семестр

	1.
	Логістика в ринковій економіці.
	11
	4, С.10-20; 

С.333-340 

	2.
	Форми логістичних утворень.
	11
	4, С.36-68;

6, С.40-66

	3.
	Логістика закупівель.
	10
	4, С.274-288;

5, С.4-18

	4.
	Виробнича логістика.
	10
	4, С.86-95;

6, С.203-218

	5.
	Управління запасами.
	10
	4, С.293-304;

5, С.19-32

	6.
	Розподільча логістика.
	10
	4, С.312-315;

5, С.33-44

	7.
	Складська логістика.
	10
	4, С.288-293;

5, с.44-49

	8.
	Транспортна логістика. 
	10
	4, С.304-312;

5, С.51-58

	9.
	Інформаційна логістика.
	10
	11, С.6-26;

	10.
	Сервіс у сфері логістики.
	10
	4, С.320-321; 

5, С.59-63

	Всього за семестр VII семестр
	102
	

	Разом
	102
	


5. Засоби діагностики результатів навчання, інструменти, обладнання та програмне забезпечення, використання яких передбачає навчальна дисципліна

Засобами оцінювання та методами демонстрування результатів навчання дисципліни є диференційований залік, практичні завдання, тестування, реферати, презентації результатів виконаних завдань та досліджень, виступи на наукових заходах. Використовуються відео лекції, практичні заняття з індивідуальними завданнями, самостійна робота здобувача вищої освіти з навчальною та довідковою літературою, самостійне виконання завдань, консультації. 
	6. Порядок та критерії оцінювання результатів навчання

	6.1. Порядок оцінювання результатів навчання

	Форма контролю
	Порядок проведення контролю

	Поточний контроль


	Усне опитування, домашні завдання, виступи на практичних заняттях, практичні та письмові роботи оцінюються за 4-бальною шкалою

	Підсумковий контроль


	Диференційований залік — це форма підсумкового контролю, яка передбачає оцінювання засвоєного студентами навчального матеріалу з навчальної дисципліни на підставі результатів поточного контролю та додаткового опитування студентів.

	6.2. Критерії оцінювання результатів навчання

	Оцінювання за національною шкалою:
	Критерії та визначення оцінювання

	рівень компетентності
	оцінка:
	

	
	4-бальна
	

	1
	2
	3

	Високий

(творчий)
	5

(відмінно)
	Здобувач вищої освіти вiльно володiє програмовим матерiалом, виявляє здiбностi, вмiє самостiйно поставити мету дослiдження, вказує шляхи її реалiзацiї, робить аналiз та висновки.

Здобувач вищої освіти умiло послуговується науковою термiнологiєю, вмiє опрацьовувати наукову iнформацiю (знаходити новi факти, явища, iдеї, самостiйно використовувати їх вiдповiдно до поставленої мети тощо).


	Достатній

(конструктивно-варіативний)
	4

(добре)
	Здобувач вищої освіти вiльно володiє вивченим матерiалом у стандартних ситуацiях, наводить приклади його практичного застосування та аргументи на пiдтвердження власних думок. Умiє пояснювати явища, ана​лiзувати, узагальнювати знання, систематизувати їх, зi сторонньою допомогою (викладача, одногрупників тощо) робити висновки. 

	Середній

(репродуктивний)
	3

(задовільно)
	Здобувач вищої освіти може зi сторонньою допомогою пояснювати явища, виправляти допущенi неточностi (власнi, iнших студентів), виявляє елементарнi знання основних теоретичних положень дисципліни. Здобувач вищої освіти за допомогою викладача описує явища, без пояснень наводить приклади, що ґрунтуються на його власних спостереженнях чи матерiалi пiдручника, розповiдях викладача тощо.


	Початковий

(рецептивно-продуктивний)
	2

(незадо-
вільно)
	Здобувач вищої освіти  не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово (без аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та письмових відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, допускаючи при цьому суттєві неточності.

	
	
	Здобувач вищої освіти  планує та виконує частину практичних завдань за допомогою викладача, потребує постійної допомоги викладача.

	
	
	Здобувач вищої освіти  частково володіє навчальним матеріалом, не в змозі викласти зміст більшості питань теми під час усних виступів та письмових відповідей, допускаючи при цьому суттєві помилки.


	7. Рекомендована література

	№ з/п
	Автор та назва літературного джерела (інформаційного ресурсу в Інтернет)

	7.1. Основна література:

	1
	Балабанова Л.В. Комерційна діяльність: маркетинг і логістика: навчальний посібник / Л.В. Балабанова, А.М. Германчук – К.: Професіонал, 2014. – 143 с.

	2
	Банько В.Г. Логістика: навчальний посібник / В.Г. Банько – К.: КНТ, 2013. – 345 с.

	3
	Кальченко А.Г. Логістика: підручник / Кальченко А.Г. - К.: КНЕУ, 2012. – 284 с.- Режим доступу: http://studentbooks.com.ua/content/view/126/76/

	4
	 Кислий В.М. Логістика: Теорія і практика: Навч.посіб. / В.М. Кислий. – К.:Центр учбової літератури, 2018. – 360 с.

	5
	Марченко С. М. Задачник
 з логістики. — К.: МАУП,
2016. — 68 с.

	6
	 Окландер М. Логістика: навч.посібник. – К.: Центр навчальної літератури, 2018. – 346 с.

	7
	Смирнов І.Г., Косарева Т.В. Транспортна логістика. – К.: Центр навчальної літератури, 2018. – 224 с.

	8
	Тюріна Н.М., Гой І.В., Бабій І.В. Логістика: навч.посібник. – К.:ЦУЛ, 2019. – 392 с.

	7.2. Допоміжна література:

	9
	Гаррисон А. Логистика. Стратегия управления и конкурирования через цепочки поставок: учебник / А. Гаррисон, Гок Р.Ван; научн. ред. К.В. Садченко; пер. с англ. – М.: Дело и Сервис, 2010. – 368 с.

	10
	Економіка логістичних систем : монографія / М. Васелевський, І. Білик, О. Дейнека та ін. ; за заг. ред. Є. Крикавського та І. Кубіва. – Львів : Національний університет "Львівська політехніка", 2015. – 596 с.

	11
	Яценко Р.М.  Інформаційні системи в логістиці : навчальний посібник / Яценко Р. М., Ніколаєв І. В. – Х. : Вид. ХНЕУ, 2012. – 232 с.

	12
	Перебийніс В. І. Транспортно-логістичні системи / В. І. Перебийніс, О. В. Перебийніс. – Полтава : РВВ ПУСКУ, 2014. – 312 с.

	13
	Шандрівська О.Є. Логістичний менеджмент. Теоретичні основи: [навч.-метод. посіб.] / О.Є. Шандрівська, В.В. Кузяк, Н.І. Хтей. –Львів : Львівська політехніка, 2014. – 195 с.

	7.3. Інформаційні ресурси в Інтернеті:

	14
	Дыбская В. В., Сергеев В. И. Логистика. В 2-х частях. М. : Юрайт, 2016. Режим доступу: http://www.niv.ru/shop/book/1-2-4-3/1140739/ 1140779/logistika.htm.

	15
	Логистика и управление цепями поставок. Режим доступу: http://www.lsCm.ru/index.php/ru.

	16
	Транспорт і логістика. Режим доступу: http://translog.Com.ua.
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